
                   Materialul se găsește în extenso la adresa  http://www.upet.ro/documente/ 

Data: 28.01.2021                                                                                                           Întocmit: 

HS-8/0 1/2   Soc. Camelia Lăcătuşu  

 

 

HOTĂRÂREA NR. 8 

din 28 ianuarie 2021 
 

În baza:   - prevederilor din Legea Educaţiei Naţionale nr.1/2011, cu modificările și completările ulterioare; 
  - Cartei Universităţii din Petroşani; 
  - Regulamentului de organizare şi funcţionare a Senatului; 

  
SENATUL UNIVERSITĂŢII DIN PETROŞANI  

HOTĂRĂŞTE: 
 

Articol unic. Aprobă componența Comisiilor pentru susținerea examenelor de finalizare a 
studiilor universitare de licenţă şi masterat pentru anul universitar 2020-2021: 
 

Facultatea de Inginerie Mecanică și Electrică 
Departamentul Automatică, Calculatoare, Inginerie Electrică și Energetică 
Comisia 1  
Studii de licență -  specializarea: Automatică și informatică aplicată  
Studii de masterat – specializarea: Sisteme și tehnologii informatice 

1. Conf.univ.dr.ing. Pătrășcoiu Nicolae                  - președinte 
2. Conf.univ.dr.ing. Scoicuța Olimpiu                    - membru 
3. Conf.univ.dr.fiz. Buioca Constantin                   - membru 
4. Șef lucr. dr.ing. Sîrb Vali        - membru 
5. Asistent dr.ing. Ilcea Gabriel              - secretar 
6. Conf.univ.dr.ing. Ridzi  Mihai Carmelo      - membru supleant 

Comisia 2  
Studii de licență -  specializarea: Calculatoare 
Studii de masterat –  specializarea: Tehnici si tehnologii informatice aplicate  

1. Prof.univ.dr.ing. Leba Monica                    - președinte 
2. Conf.univ.dr.ing. Egri Angela                  - membru 
3. Șef lucr. dr.ing. Rîurean Simona              - membru 
4. Șef lucr. dr.ing. Badea Alin                        - membru 
5. Asistent dr. ing. Rișteiu Marius            - secretar 
6. Conf.univ.dr.ing. Ridzi  Mihai Carmelo       - membru supleant 
7. Asistent dr. ing. Bogdanffy Lorand            - membru supleant 

Comisia 3  
Studii de licență – specializarea: Energetică industrială 
Studii de masterat – specializarea: Exploatarea instalațiilor electrice industriale 

1. Conf.univ.dr.ing. Uțu Ilie    - președinte 
2. Conf.univ.dr.ing. Samoilă Brana-Liliana  - membru 
3. Conf.univ.dr.ing. Păsculescu Dragoș  - membru 
4. Șef lucr.dr.ing. Slusariuc Răzvan-Ioan  - membru 
5. Asistent dr.ing. Handra Alina   - secretar 
6. Șef lucr.dr.ing. Fiță Nicolae Daniel  - membru supleant  



                   Materialul se găsește în extenso la adresa  http://www.upet.ro/documente/ 

Data: 28.01.2021                                                                                                           Întocmit: 

HS-8/0 2/2   Soc. Camelia Lăcătuşu  

Comisia 4  
Studii de licență – specializările: Electromecanică; Instrumentație și achiziție de date; 
Studii de masterat –  specializarea: Sisteme electromecanice 

 
1. Conf.univ.dr.ing. Marcu Marius-Daniel  - președinte 
2. Conf.univ.dr.ing. Stochițoiu Maria-Daniela - membru 
3. Conf.univ.dr.ing. Niculescu Titu   - membru 
4. Șef lucr.dr.ing. Popescu Florin-Gabriel  - membru 
5. Asistent dr.ing. Rada Cristian   - secretar 
6. Șef lucr.dr.ing. Fiță Nicolae Daniel  - membru supleant  

 
Departamentul Inginerie Mecanică, Industrială și Transporturi 
Comisia 1 - specializările: 
Studii de licență: Ingineria transporturilor și a traficului; 
Studii de masterat: Sisteme de Transport pentru Industrie, Turism și Servicii. 

1. Prof.univ.dr.ing. Radu Sorin-Mihai   - președinte 
2. Conf.univ.dr.ing. Praporgescu Gabriel   - membru 
3. Conf.univ.dr.ing. Mihăilescu Sorin   - membru 
4. Conf.univ.dr.ing. Andraş Andrei   - membru 
5. Șef lucr.dr.ing. Nicola Aurelian   - membru 
6. Șef lucr.dr.ing. Tomuș Ovidiu Bogdan   - secretar 
7. Șef lucr.dr.ing. - Stănilă Sorina Daniela  - membru supleant 

Comisia 2 - specializările: 
Studii de licență: Mașini și echipamente miniere; 

Echipamente pentru procese industriale; 
Studii de masterat: Instalații și echipamente pentru procese mecanice; 

Instalații și echipamente de proces în minerit. 
1. Prof.univ.dr.ing. Popescu Florin-Dumitru  - președinte  
2. Conf.univ.dr.ing. Vătavu Sorin   - membru 
3. Conf.univ.dr.ing. Doşa Ion    - membru 
4. Șef lucr.dr.ing. Dinescu Stela   - membru 
5. Șef lucr.dr.ing. Zamora Adriana   - secretar 
6. Șef lucr.dr.ing. Radu Daniel   - membru supleant 

Comisia 3 – specializările: 
Studii de licență: Tehnologia construcțiilor de mașini; 
Studii de masterat: Concepția și fabricația asistată de calculator. 

1. Conf.univ.dr.ing. Dumitrescu Iosif   - președinte 
2. Conf.univ.dr.ing. Cozma Bogdan Zeno  - membru 
3. Șef lucr.dr.ing. Florea Vlad Alexandru   - membru 
4. Șef lucr.dr.ing. Urdea Gheorghe Bogdan  - membru 
5. Șef lucr.dr.ing. Itu Răzvan Bogdan   - secretar 
6. Prof.univ.habil.dr.ing. Petrilean Dan Codruț  - membru supleant 

 
 

PREŞEDINTE SENAT,               Aviz de legalitate, 

Conf.univ.dr.ing. Nicolae PĂTRĂȘCOIU            Jr. Dan MANIȚIU 

http://upet.ro/licenta.php#emec

